ПРОТОКОЛ №2

о результатах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:35:0030203:1129, площадью 400±7 кв.м, местоположение: Нижегородская область, Сосновский район, р.п.Сосновское, ул.Островского, уч.13Б, с разрешенным использованием: предпринимательство

г.Нижний Новгород

                   21.09.2017 г.  11 час. 00 мин.

Присутствовали:

	Щегров Андрей Валентинович
	заместитель министра инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, председатель конкурсной (аукционной) комиссии;

	Кирюхин Алексей Владимирович
	начальник отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской, заместитель председателя конкурсной (аукционной) комиссии;

	Чиркова Светлана Анатольевна
	заместитель начальника правового управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Беспалова Галина Михайловна
	главный специалист сектора проведения аукционов земельных участков министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Романова-Соболева Татьяна Георгиевна
	начальник отдела договорных обязательств по инвестиционным проектам министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области

	Фадеева Ольга Ивановна
	начальник сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кислицына Елена Владимировна
	консультант отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Елена Александровна
	главный  специалист  отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области.

Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка проводится конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов 21 сентября 2017 года  в 11-00 часов в министерстве инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области (г.Н.Новгород, ул.Малая Ямская, д.78, каб.530).
Предмет аукциона

Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:35:0030203:1129, площадью 400±7 кв.м, местоположение: Нижегородская область, Сосновский район, р.п.Сосновское, ул.Островского, уч.13Б, с разрешенным использованием - предпринимательство.
Характеристика земельного участка:
Местоположение земельного участка: Нижегородская область, Сосновский район, р.п.Сосновское, ул.Островского, уч.13Б.
Кадастровый номер: 52:35:0030203:1129.

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов.

Площадь земельного участка: 400±7 кв.м.

Вид приобретаемого права: аренда 18 месяцев с даты заключения договора аренды.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Градостроительный регламент земельного участка установлен в составе Правил землепользования и застройки, утвержденных представительным органом местного самоуправления Решением Земского собрания от 26.12.2007г. №66-р «Правила землепользования и застройки территории р.п.Сосновское Нижегородской области».

Земельный участок находится в зоне О-1, 0-1А - территория городского общественного центра, зона деловой и коммерческой активности. Зона охватывает общепоселковый центр, характеризующийся многофункциональным использованием.

Разрешенное использование земельного участка: предпринимательство.

Назначение объекта капитального строительства - строительство магазина.

Предельное количество надземных этажей - до 2-х этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений - 10 м.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка - 20%*

*согласно Региональных нормативов градостроительного проектирования Нижегородской области, утвержденных постановлением Правительства НО от 31.12.2015 № 921.

Информация о разделении земельного участка: в соответствии с нормами Земельного кодекса РФ.

Архитектурно-планировочные требования: объект разместить в границах земельного участка при соблюдении градостроительных, санитарных и противопожарных норм и региональных нормативов градостроительного проектирования утвержденных постановлением Правительства Нижегородской области от 31.12.2015 №921, а также с  соблюдением прав смежных землепользователей. Размещение строений на участке выполнить при условии сложившейся линии застройки по ул.Островского в р.п.Сосновское.

Требования к организации подъезда и прохода к земельному участку: обеспечить организацию подъезда к земельному участку от ул.Островского.

Требования к устройству парковок и автостоянок: обеспечить размещение парковок в границах участка с учетом градостроительных, санитарных и противопожарных требований.

Порядок  внесения  итоговой цены земельного участка

Итоговый размер ежегодной арендной платы за первый год аренды за вычетом уплаченного задатка, вносится в течение 30 дней с момента подписания договора аренды.

В случае досрочного расторжения договора аренды арендная плата за первый год не возвращается независимо от причин расторжения.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.
Начальный размер ежегодной арендной платы

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок: 58 000,00 (Пятьдесят восемь тысяч) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения).

Размер задатка: 100% от начального размера ежегодной арендной платы за земельный участок: 58 000,00 (Пятьдесят восемь тысяч) рублей.
Шаг аукциона: 1000,00 (Одна тысяча) рублей.

Присутствующие участники аукциона:
Скаридова Ольга Леонидовна (№326-ИС-129/17 от 15.09.2017).

Участник ООО «ЮАНА» (ИНН 5252036340, №326-ИС-130/17 от 18.09.2017) на аукцион не явился.

Конкурсной (аукционной) комиссией принято решение:

В связи с тем, что в аукционе принял участие единственный участник - Скаридова Ольга Леонидовна, в соответствии с пунктом 19 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион несостоявшимся.

Единственному принявшему участнику Скаридовой Ольге Леонидовне направить в течение десяти дней со дня подписания настоящего протокола три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, при этом размер ежегодной арендной платы определить в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

Подписанный Протокол №2 о результатах аукциона является основанием для заключения договора аренды земельного участка в срок не ранее чем через десять дней со дня размещения протокола о результатах аукциона на официальном сайте в сети "Интернет" (torgi.gov.ru) на условиях, указанных в извещении о проведении аукциона.

Состав комиссии - 7 человек.

Присутствуют - 7 человек. Кворум  имеется.

	Председатель комиссии:
Щегров А.В.

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Кирюхин А.В.

	Чиркова С.А.

	Романова-Соболева Т.Г.

	Беспалова Г.М.

	Фадеева О.И.

	Кислицына Е.В.

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Е.А.

	Аукционист

Пильганов В.П.

	С итогами аукциона ознакомлен(а):